
UCHWAŁA NR VI/53/16/2023 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach 

Na podstawie art. 18 pkt 20 oraz art. 30 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094), art. 229 pkt 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 2000 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana ..........1)   na działalność Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach 
postanawia się nie uwzględnić skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 

prof. dr hab. inż. Marek Gzik 

 

 
1)  Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10820D33-F50C-413E-84F9-18BEF685C666. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/53/16/2023 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 9 listopada 2022 roku wpłynęła do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego skarga 
Pana ........1)  skierowana do Sejmiku Województwa Śląskiego, na działanie Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach (ZDW) w sprawie przebudowy zjazdu z drogi wojewódzkiej nr 913 do posesji położonej 
przy ...........1) wykonanej podczas realizacji zadania pod nazwą: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 913, 
etap II, odcinek od skrzyżowania z DK 78 w miejscowości Celiny do skrzyżowania z DK 86”. 

Po analizie przesłanej skargi ustalono, że koniecznym jest wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach (ZDW) celem złożenia wyjaśnień do opisanej w skardze sytuacji. 

ZDW poinformował, że przy realizowaniu zadania pod nazwą: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 913, 
etap II, odcinek od skrzyżowania z DK 78 w miejscowości Celiny do skrzyżowania z DK 86” zjazd do posesji 
skarżącego został wykonany zgodnie z opracowaną dokumentacją projektową, na podstawie której 
Wojewoda Śląski wydał decyzję o zezwoleniu na realizację ww. inwestycji drogowej nr 1/2018  
sygn.: IFXIII.7820.53.2017 z dnia 30.01.2018 r. 

Uwaga Pana ........1) w kontekście nieprawidłowości przy wykonanych pracach dotyczy powstania tzw. 
„garbu” na styku zjazdu i chodnika rzekomo utrudniającego skarżącemu wyjazd z posesji  
na drogę wojewódzką nr 913, co wynika z przełamania na zewnętrznej krawędzi chodnika ze zjazdem. 
Zjazd w profilu podłużnym ukształtowano w sposób zapewniający grawitacyjne odprowadzenie wody 
opadowej z ciągu chodnika w kierunku jezdni. 

Ponadto z informacji ZDW wynika, że wykonawca robót prowadził prace w zakresie regulacji 
wysokościowej bramy wjazdowej do posesji skarżącego. Na ingerencje zarówno w zjazd, jak i w bramę 
wjazdową uzyskano zgodę skarżącego, na co ZDW przedstawił stosowny dokument. 

Nieprawidłowości jakie zostały zgłoszone przez skarżącego, a polegające na zaniżeniu nawierzchni 
zjazdu przy bramie wjazdowej zostały naprawione przez wykonawcę robót w ramach robót gwarancyjnych. 

Odnosząc się do kwestii utrudnień przy wyjeżdżaniu z posesji położonej przy ........1) istotnym jest fakt,  
że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, tj. art. 30 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych, do obowiązków właściciela posesji należy właściwe utrzymanie nawierzchni zjazdu. Ponadto 
kierujący pojazdem powinien zachować szczególną ostrożność przy włączaniu się do ruchu, tym samym 
nie ma uzasadnienia dla twierdzenia skarżącego jakoby po przeprowadzonej przebudowie drogi 
wojewódzkiej nr 913 w .......1) nastąpiło pogorszenie bezpieczeństwa poruszających się wyżej wymienioną 
drogą wojewódzką, jak i wyjeżdżających z okolicznych posesji zlokalizowanych przy tej drodze. 

Na skargę Pana .......1) w przedmiotowej sprawie udzielana była dwukrotnie odpowiedź przez Dyrektora 
Departamentu Transportu i Drogownictwa działającego z upoważnienia Zarządu Województwa Śląskiego 
oraz w dniu 22 marca 2022 roku odbyła się wizja w terenie z udziałem skarżącego, przedstawicieli Urzędu 
Marszałkowskiego, ZDW i wykonawcy robót. 

Zgodnie z art. 30 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa, sejmik 
rozpatruje m.in. skargi składane przez obywateli powołując w tym celu Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 17 stycznia 2023 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku 
Województwa Śląskiego, na której rozpatrywana była przedmiotowa sprawa. W trakcie posiedzenia Komisji 
po analizie sprawy uznano, że została ona szczegółowo rozpoznana i nie ma podstaw do uznania skargi 
za zasadną. 

Podjęcie przez Sejmik Województwa Śląskiego uchwały nieuwzględniającej przedmiotową skargę jest 
uzasadnione. 

 
1)  Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10820D33-F50C-413E-84F9-18BEF685C666. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

